
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2021-2024
Departamenti i Arteve Bachelor në Pedagogji Muzikore Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Hyrje në psikologji dhe shprehi në komunikim 9 P
1.1 Hyrje në psikologji 5
1.2 Shhprehi në komunikim 4
2 Histori muzike dhe analizë forme 13 P
2.1 Histori muzike 7
2.2 Analizë forme 6
3 Solfezh bazë dhe i thelluar dhe harmoni 16 P
3.1 Solfezh bazë dhe i thelluar 11
3.2 Harmoni 5
4 Instrumentacion dhe lexim partiture 8 P
4.1 Instrumentacion 4
4.2 Lexim partiture 4
5 Instrument (Piano) 5 P
6 Shkrim në PC 4 P
7 Gjuhe e huaj 5 F

Total 60 0P/0F 6P/1F



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Pedagogji e përgjithshme 6 P
2 Histori muzike 7 P
3 Edukim koral dhe Instrument (Piano) 12 P
3.1 Edukim koral 6
3.2 Instrument (Piano) 6
4 Harmoni dhe Solfezh 16 P
4.1 Harmoni 8
4.2 Solfezh 8
5 Hyrje në kontrapunt dhe Orkestracion 10 P
5.1 Hyrje në kontrapunt 5
5.2 Orkestracion 5
6 Stil i shkruar 5 P
7 Lende me zgjedhje 4 P

Total 60 2P/0F 5P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Shkrim akademik
7.2 Teori edukimi
7.3 Letersi



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Pedagogji muzikore 6 P
2 Estetikë 4 P
3 Dirigjim koral dhe Shoqërim vokal instrumental 12 P
3.1 Dirigjim koral 6
3.2 Shoqërim vokal instrumental 6
4 Histori muzike dhe Folklor Shqiptar 10 P
4.1 Histori muzike 6
4.2 Folklor Shqiptar 4
5 Muzikë elektro-akustike 6 P
6 Harmoni stilistike 6 P
7 Lëndë me zgjedhje 4 P
8 Praktikë profesionale(7 jave) 6 F
9 Tezë diplome / Provim përfundimtar 6 P

Total 60 2P/0F 6P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Praktika me trupa profesionale
7.2 Pjesmarrje ne grupe korale
7.3 programe ne PC Cubase, Wavelab, finale
7.4 Gjuhe e huaj


